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Gästekarte GrimmHeimat NordHessen©  

Von Willingen bis nach Kassel, von Bad Karlshafen bis nach Bad Wildungen, 
vom Edersee bis an den Twistesee. In der Heimat der Brüder Grimm werden 
Urlaubs-Wünsche wahr. 

Ab dem 01.04.2013 erhalten alle privat reisenden Übernachtungsgäste die 
Karte kostenlos beim Einchecken in den teilnehmenden 
Beherbergungsbetrieb. Der Gast kann nun alle teilnehmenden 
Freizeiteinrichtungen sowie den öffentlichen Nahverkehr kostenfrei nutzen.  

Erleben mit MeineCard+ 

Folgende Betriebe nehmen teil und können mit der MeineCard+ kostenlos 

genutzt werden: 

• Der nordhessische Verkehrsverbund www.nvv.de 

Bad Arolsen 

• Das Freizeitbad Arobella in Bad Arolsen www.arobella.de 
• Museum Bad Arolsen www.museum-bad-arolsen.de 
• Residenzschloss Bad Arolsen www.schloss-arolsen.de 

Bad Emstal  

• Das Mineral-Thermal www.mineral-thermalbad.de 

 

 



 

Bad Karlshafen 

• Hugenottenmuseum www.hugenottenmuseum.de 
• Wesertherme www.wesertherme.de 

Bad Wildungen 

• HELOPONTE Familienbad www.heloponte.de 
• Das Kupfererzbergwerk Bertsch in Bad Wildungen-Bergfreiheit 

schneewittchendorf.com/b-direkt.htm 
• städtische Museen 
• Stadtführung 
• Museum Schloss Friedrichstein www.museum-kassel.de/index_navi.php 
• Das Schneewittchenhaus Bergfreiheit 

Berlepsch-Ellerode 

• Schloss Berlepsch www.schlossberlepsch.de 

 Borken 

• Das Braunkohlemuseum in Borken www.braunkohle-
bergbaumuseum.de/index.php 

Breuna 

• Märchenlandtherme www.maerchenlandthermebreuna.de 

Calden 

• Schloss Wilhelmsthal www.museum-kassel.de/index_navi.php 

Ederseeregion 

• Tree Top Walk - der Baumkronenweg am Edersee www.treetopwalk.de 
• Die Waldecker Bergbahn 
• Das Maislabyrinth am Edersee www.maislabyrinth-edersee.de 
• Museum Schloss Waldeck www.schloss-hotel-waldeck.de/museum 
• Das NationalparkZentrum www.nationalparkzentrum-

kellerwald.de/nlpz/de/1_Home/index.php 
• Der WildtierPark Edersee www.edersee.com/wildpark.html 
• Die Sommerrodelbahn am Edersee www.sommerrodelbahn-edersee.de 
• Edersee-Fähre Scheid/Rehbach www.edersee-faehre.de 

 

 



Diemelsee 

• Grube Christiane www.grube-christiane.diemelsee.de 

Frankenberg 

• geführtes Geocaching www.segytour.de//DATEN/Geo/index.htm 
• Segwaytour www.segytour.de 

Gudensberg 

• Der GolfParkGudensberg www.golfpark-gudensberg.de 
• Die Märchenbühne 

Hann. Münden 

• Die Stadtführung in HannMünden 
• Die Kostümführung mit Doktor Eisenbart, Herzogin Elisabeth, Magd Mette und 

anderen in HannMünden 

Kassel 

• Die Kurhessen Therme in Kassel www.kurhessen-therme.de 
• Tierpark Sababurg in Hofgeismar www.tierpark-sababurg.de 
• Stadtführungen in Kassel www.kassel-

marketing.de/cms03/highlights/fuehrung/index.php 
• Das Brüder Grimm-Museum in Kassel www.grimms.de 
• Das Naturkundemuseum im Ottoneum Kassel www.naturkundemuseum-kassel.de 
• Das Stadtmuseum Kassel www.stadtmuseum-kassel.de 
• Museum Schloss Wilhelmshöhe www.museum-kassel.de/index_navi.php 
• Weißensteinflügel www.museum-kassel.de/index_navi.php 
• Herkules www.museum-kassel.de/index_navi.php 
• Marmorbad www.museum-kassel.de/index_navi.php 
• CARICATURA - Galerie für Komische Kunst www.caricatura.de 

Korbach 

• Das Besucherbergwerk am Eisenberg www.goldhausen.de/index.php/site-
goldbergbau/goldbergbau/besucherbergwerk/ 

• Das Museum in Korbach www.museum-korbach.de/ 
• Die allgemeine Stadtführung in Korbach 

Naumburg 

• Natur Informationszentrum mit Natur-Erlebnisraum und Hummelwerkstatt 
www.naumburg.eu/de/tour/natur-informationszentrum/hummelwerkstatt.html 

• Freibad AquArena 
• Freibad Heimarshausen 



Willingen 

• Das Willinger Brauhaus www.willinger-brauhaus.de 
• Das Lagunen-Erlebnisbad in Willingen www.lagunenbad.info 
• Die Eissporthalle in Willingen www.eissporthalle-willingen.de 
• Besucherbergwerk Schiefergrube "Christine" www.freizeitwelt-

willingen.de/besucher-bergwerk 
• Kletterhalle Willingen www.kletterhalle-willingen.de 
• Die Ettelsbergseilbahn in Willingen www.ettelsberg-seilbahn.de 
• Die Standseilbahn der Mühlenkofschanze www.weltcupschanze-willingen.de 
• Das Curioseum www.curioseum-willingen.de/ 
• Der Abenteuergolfplatz www.freizeitwelt-willingen.de/abenteuergolf/ 
• Die Sommerrodelbahn www.sommerrodelbahn-willingen.de/home.php 
• Pit-Pat Anlage Willingen www.haus-christel-willingen.de/index.php 
• Glasmanufaktur www.glasmanufaktur-willingen.de/ 
• Freibad Usseln www.lagunenerlebnisbad.de/freibad-usseln/ 
• Maislabyrinth Eimelrod www.kleines-maislabyrinth.de/ 

 


